
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 703 

 
DETERMINAZIONE n. 102 del 18 marzo 2013  

 
OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura scheda di rete Fujitsu, comprensiva di manodopera 

per installazione e configurazione, e Consoleswitch KVM S3. Ditta Infoteam S.r.l. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno 18 del mese di marzo  
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14  del 27-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
CONSIDERATO che il server sulla rete DMZ non può più garantire l’affidabilità necessaria per un 
nodo internet, sia per il suo sistema operativo W2000, oramai fuori assistenza, che per la sua 
configurazione hardware con componenti fuori mercato; 
RITENUTO  necessario ed urgente provvedere alla sua sostituzione; 
VISTA la sezione ‘Proposte per migliorare il sistema informativo globale’ della relazione tecnica del 
responsabile CED, protocollo n. 19166 del 2012; 
CONSIDERATO che il CED ha predisposto un server virtuale sostitutivo con sistema operativo open 
source da configurare nella rete DMZ che richiede una scheda di rete aggiuntiva; 
VISTO il preventivo n. 528 del 15-03.2013 della ditta Infoteam S.r.l. di Pescara, Via Marconi n. 300 
per la fornitura di una scheda di rete Fujitsu Eth Ctrl 1x1Gbit e di un consoleswitch KVM S3 adapt 
USB2.0-VGA per un server virtuale con relativa installazione e configurazione  per una spesa di euro 
436,25 oltre all’IVA di euro 91,61; 
RITENUTO  che il nodo Fujitsu su quale risiede il nuovo server virtuale è stato fornito e installato 
dalla stessa ditta Infoteam S.r.l. di Pescara e che il preventivo di cui sopra comprende un intervento 
professionale qualificato e di fiducia; 
RITENUTA  l’offerta congrua  e, quindi, necessario provvedere a impegnare la spesa; 
DATO ATTO  del rispetto della regola finanziaria relativa ai dodicesimi ; 
PRESO ATTO  che alla prestazione in argomento è stato attribuito, da parte dell’AVCP, il seguente 
numero CIG: ZE60923E71 e che il conto dedicato è il seguente …omissis ai sensi del D.Lgs. 30 
giugno 2003, n. 196   ; 
 

DETERMINA 
 

1. AFFIDARE  alla ditta Infoteam S.r.l.  di Pescara la fornitura di una scheda di rete 
Fujitsu Eth Ctrl 1x1Gbit e di Consoleswitch KVM S3 adapt USB2.0-VGA per un server 
virtuale con relativa installazione e configurazione  per una spesa di euro 527,8, iva 
compresa; 

2. IMPEGNARE in favore della ditta Infoteam S.r.l. di Pescara, Via Marconi n. 300 euro  
527,86 (cinquecentoventisette/86) al capitolo 790 ‘Spese per ammodernamento dei 
sistemi informatici dell'Ente’, esercizio 2013; 

3. PROVVEDERE con successiva determinazione alla liquidazione della fattura relativa 
alla fornitura affidata. 

 
Il Compilatore 

(gc) 
 

I L   D I R I G E N T E 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
Ortona,  18-03-2013 
 
 

I L   D I R I G E N T E 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

Settore Servizi Finanziari e 
Risorse umane  
Servizio CED 


